144

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – JACIARA – MT. 1

ATA 05/2015. 2

Aos vinte sete dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às quatorze 3

horas, na sala de reuniões da Casa do Cidadão, reuniram-se os membros do 4

CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social, para uma reunião 5

Extraordinária, sob a Conferência Municipal . A presidente do CMAS, Queila 6

de Oliveira Cardoso Gomes, deu as boas vindas a todos os presentes, em 7

seguida falou sobre a VI Conferência Municipal de Assistência Social, 8

informando que os debates dos eixos e plenária final serão nas dependências 9

do IFMT no dia 19/06 ficando assim a programação: 18/06 – Anfiteatro 10

Municipal “Jonas Pinheiro” 18:30 Credenciamento; 19 h Abertura Oficial;19:30 11

Apresentação Cultural; 20:00 Palestra Magna; 21:30 Coquetel. 19/06 – IFMT 12

07:30 Café da manhã; 08:00 Painel e debate dos eixos; 09:30 levantamento de 13

metas; 11 h intervalo para almoço; 13 h Plenária Final; 15:30 Eleição de 14

Delegados; 16 h Coffee Break; 16:30 encerramento. Sendo necessário que se 15

defina quem serão os painelistas que coordenarão cada Eixo. Ficando 16

deliberado os seguintes nomes: Rosenete Lemes de Almeida – Conselheira 17

Tutelar; Alice de Siqueira Silva – Assistente Social da Proteção Especial; 18

Queila de Oliveira Cardoso Gomes e Luciana Xavier Calou. A comissão 19

apresentou também a sugestão de decoração e o que será servido no Coquetel 20

e Coffee Break, que serão servidos pelas funcionárias da cozinha do CRAS 21

Santo Antonio. As funcionárias do CRAS serão escaladas para auxiliar no 22

credenciamento e demais atividades junto a comissão organizadora para o 23

bom andamento dos trabalhos, sob a orientação da Secretária Executiva dos 24

Conselhos, Nilza Roque Sobrinho. Nada mais a ser tratado é encerrada a 25

reunião. Eu, Nilza Roque Sobrinho, digitei a presente ata que segue assinada 26

por mim e pelos demais 27

presentes:_______________________________________________________28

_______________________________________________________________29

_______________________________________________________________30

_______________________________________________________________31

_______________________________________________________________32

_______________________________________________________________33

_______________________________________________________________ 34